
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 29

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 8     | ACQUISTO STAMPANTE USO UFFICIO ANAGRAFE, STATO CI=
--------------| VILE  ED  ELETTORALE.AFFIDAMENTO  DIRETTO SUL MEPA
DEL          | DITTA HALLEY INFORMATICA SRL.IMPEGNO DI SPESA.
26-01-18     |
             | Z5221E6A70

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2018 di nomina di
Responsabile dell'Area Amministrativa, contabile e Finanziaria;

VISTA la necessità di acquistare una stampante ad aghi con
caratteristiche tecniche specifiche ad uso ufficio anagrafe,
elettorale e stato civile;

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50e s.m.i il
quale prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - "Testo Unico sull'ordinamento
degli Enti Locali", ed in particolare:

- L'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa;

- L'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che
comportano impegni di spesa;

- Gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di
assunzione;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei Contratti;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,e s.m.i. che disciplina
l'affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e
forniture;

RICHIAMATO l'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

RITENUTO pertanto necessario provvedere all'acquisto di una stampante
ad aghi con caratteristiche tecniche specifiche ad uso ufficio
anagrafe, elettorale e stato civile attraverso il MePA mediante Ordine
diretto di Acquisto (OdA);

VISTO l'OdA n. 4121740 di importo pari ad € 1.592,10 iva inclusa,
allegato alla presente determinazione quale parte integrante e
sostanziale della stessa, emesso dalla ditta Halley Informatica S.r.l.

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 8 del 26-01-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



con sede in Matelica(MC) Via Circonvallazione, 131 -
P.Iva:00384350435;

PRESO ATTO della modesta entità della spesa e della necessità di non
aggravare il procedimento amministrativo per la scelta del contraente
in base al principio di efficienza della Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, a seguito di richiesta in data 26.01.2018, l'ANAC -
Autorità Nazionale Anticorruzione per la suddetta fornitura ha
rilasciato il Codice CIG Z5221E6A70;

RITENUTA congrua e conveniente tale offerta;

RITENUTO di dover procedere al conseguente impegno di spesa in
complessivi Euro 1.592,10;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta in oggetto come da
Durc On Line regolare prot.INPS_8258828 acquisito mediante accesso al
sistema DURC online messo a disposizione da INPS e INAIL con scadenza
validità al 16/02/2018;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e
s.m.i, non sussistono situazioni di conflitto di interesse;

VISTO il Decreto ministeriale del 29 Novembre 2017 pubblicato in
Gazzetta Ufficiale n.285 del 06/12/2017 con il quale si stabilisce il
differimento del termine di approvazione del bilancio di previsione
2018/2020 da parte degli Enti Locali dal 31 dicembre 2017 al 28
febbraio 2018 ;
DATO ATTO che trattasi di spesa indifferibile ed urgente, non
frazionabile in dodicesimi e necessaria a far fronte in modo corretto
agli adempimenti di legge dell’ufficio anagrafe, elettorale e stato
civile;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi;

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni
in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) Di approvare l’Ordine diretto di Acquisto (OdA) n. 4121740 tramite
MePa, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale,
emesso dalla ditta Halley Informatica S.r.l. con sede in Matelica(MC)
Via Circonvallazione, 131 - P.Iva:00384350435 per l'acquisto di una
stampante ad aghi con caratteristiche tecniche specifiche ad uso
ufficio anagrafe, elettorale e stato civile ;

2) Di impegnare a tal fine la somma pari ad Euro 1.592,10 ( di cui €
1.305,00 per importo contrattuale netto ed € 287,10 per iva al 22%) al
Cap. 244 - Competenza del Bilancio di previsione 2018-2020 in corso di
predisposizione;

3) Di disporre che il contratto con l’operatore economico venga
stipulato a corpo, mediante l’invio di corrispondenza, secondo l'uso
del commercio ai sensi dell’articolo 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016
e s.m.i.;

4) Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito
all’esigibilità temporale, ripartita per esercizio finanziario,
dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi euro 1.592,10:
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 8 del 26-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI

PRECI



Esercizio di esigibilità Importo esigibile

Anno 2018 Euro 1.592,10

TOTALE Euro 1.592,10

5) Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di
liquidazione, che verrà adottato dopo il successivo ricevimento di
regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel
rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della
conformità della prestazione o del servizio reso;

6) Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di
spesa, venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria
ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che
la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione;

7) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata
all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione
trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.
33/2013 e dell’art. 29 dl D. Lgs. 50/2016;
8) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs.267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 8 del 26-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 26-01-18
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 01-02-18

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 01-02-18                        IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 8 del 26-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI


